UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VHTT-TTCCHC Bình Sơn, ngày       tháng 10 năm 2022

V/v tuyên truyền Hội thi cải cách hành

chính năm 2022

    Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức Hội thi tuyên truyền cải cách hành

chính năm 2022.

 Thực hiện Công văn số 1421/STTTT-TTBCXB ngày 05/10/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Hội thi cải cách hành chính năm

2022;

Để Hội thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022 được biết đến rộng

rãi, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện những nội dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc huyện

Khuyến khích công chức, viên chức, người lao động đến dự và cổ vũ cho

Hội thi vòng loại diễn ra vào ngày 14/10/2022; vòng chung kết lúc 19h00 ngày

14/10/2022 tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

2. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện

- Đẩy mạnh tuyên truyền về cải cách hành chính và Hội thi trên hệ thống Đài

truyền thanh huyện.

- Tuyên truyền quá trình chuẩn bị, tinh thần tham gia hội thi. Thông tin về

nội dung các vòng thi, lịch thi và kết quả thi của các đội trong suốt quá trình diễn ra

Hội thi. (Có Nội dung gửi kèm theo Công văn này)

3. UBND các xã, thị trấn:

 - Cập nhật và tuyên truyền nội dung Ngày chuyển đổi số Quốc gia tại Hướng

dẫn số 21/HD-VHTT ngày 07/10/2022 của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và

tuyên truyền về Hội thi cải cách hành chính năm 2022 trên các kênh thông tin đại

chúng và huy động công chức, viên chức tham dự, cổ vũ cho Hội thi.

- Quán triệt cho cán bộ, công chức tăng cường tuyên truyền về cải cách hành

chính và Hội thi nhằm giúp người dân hiểu biết hơn về công tác cải cách hành

chính.

2

4. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Chào mừng Hội thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022!

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ

máy hành chính nhà nước!

- Cùng nhau góp sức xây dựng một nền hành chính trong sạch, vững mạnh,

chuyên nghiệp, hiện đại!

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong quá trình thực thi công vụ là nghĩa vụ

của cán bộ, công chức, viên chức!

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin, đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu lực, hiệu quả!

- Cải cách thủ tục hành chính góp phần tích cực phòng, chống quan liêu,

tham nhũng, lãng phí!

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai công tác tuyên

truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Phòng VH&TT: TP, PTP, CV;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chung

3

KẾT QUẢ THỨ TỰ CÁC ĐỘI THI HỘI THI TUYÊN TRUYỀN

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2022

TT  ĐƠN VỊ THAM GIA  KẾT QUẢ THỨ TỰ

1  Huyện Nghĩa Hành  Đội số 1

2  Huyện Mộ Đức  Đội số 2

3  Huyện Lý Sơn  Đội số 3

4  Huyện Trà Bồng  Đội số 4

5  Thị xã Đức Phổ  Đội số 5

6  Huyện Minh Long  Đội số 6

7  Thành phố Quảng Ngãi  Đội số 7

8  Huyện Ba Tơ  Đội số 8

9  Huyện Sơn Tịnh  Đội số 9

10  Huyện Bình Sơn  Đội số 10

11  Huyện Tư Nghĩa  Đội số 11

12  Huyện Sơn Tây  Đội số 12

13  Huyện Sơn Hà  Đội số 13

LỊCH CHẠY CHƯƠNG TRÌNH VÀ THI

Hội thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022

I. Lịch chạy chương trình: 01 ngày 13/10/2022

TT Thời gian (25 phút/đội) Thứ tự  Ghi chú

 Buổi sáng

1

7h00 – 11h30

Đội số 1

2 Đội số 2

3 Đội số 3

5 Đội số 5

6 Đội số 6

7 Đội số 7

8 Đội số 8

 Buổi chiều

9

13h30-15h30

Đội số 9

10 Đội số 10

11 Đội số 11

12 Đội số 12

13 Đội số 13

14 15h30-15h45 Trung tâm VHNT tỉnh (02

tiết mục văn nghệ)

15 15h45-17h00 Chạy một số nội dung cho

buổi truyền hình trực tiếp

4

II. Lịch thi Vòng loại: 01 ngày 14/10/2022

TT Thời gian Thứ tự Ghi chú

 Buổi sáng

I Phần Thi Chào hỏi, giới thiệu

(Tổng thời gian phần thi này 91 phút)

1

7h30 – 9h00

Đội số 1

2 Đội số 2

3 Đội số 3

4 Đội số 4

5 Đội số 5

6 Đội số 6

7 Đội số 7

8 Đội số 8

9 Đội số 9

10 Đội số 10

11 Đội số 11

12 Đội số 12

13 Đội số 13

II Phần thi trắc nghiệm
9h00-9h30

(Tổng thời gian cho phần thi này là 30 phút)

1 Lượt thi 01 Đội số 1, 2, 3, 4

2 Lượt thi 02 Đội số 5, 6, 7, 8

3 Lượt thi 03 Đội số 9, 10, 11, 12, 13

III Phần thi Tiểu phẩm

(Tổng thời gian cho phần thi này là 156

phút)

1

9h30-11h30

Đội số 1

2 Đội số 2

3 Đội số 3

4 Đội số 4

5 Đội số 5

6 Đội số 6

7 Đội số 7

8 Đội số 8

 Buổi chiều

9

13h30-15h30

Đội số 9

10 Đội số 10

11 Đội số 11

12 Đội số 12

13 Đội số 13

14 Công bố 03 đội vào Vòng tranh giải.

Kết thúc trước 16h00 để chuẩn bị công tác tổ chức buổi tối

5

III. Lịch thi Vòng tranh giải (truyền hình trực tiếp trên sóng PTQ): Buổi tối

ngày 14/10/2022

TT Thời gian Nội dung Đơn vị tham gia

I Khai mạc

 19h30 – 20h00 - Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu.

- Phát biểu của Lãnh đạo

tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức

- Trao cờ lưu niệm 13 Đội.

BTC

II Thi Chào hỏi, giới thiệu

 20h00 – 20h25  03 đội Các đội thi

III Phần thi trắc nghiệm

 20h25 – 20h55 03 đội Các đội thi

IV Phần thi Tiểu phẩm

 20h55-21h30 03 đội Các đội thi

V Công bố kết quả, trao giải

Lưu ý: Các Đội cần nghiêm túc chấp hành thực hiện đúng thời gian khung giờ theo

lịch đã bố trí để đảm bảo công tác tổ chức./.

		2022-10-10T10:08:16+0700

		2022-10-10T10:09:33+0700

		2022-10-10T10:09:33+0700

		2022-10-10T10:09:33+0700